
  

 

 

  

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Teresa ROMEI 

 

Il Dirigente 

Direzione Gestioni Operative 

Dott. Matteo DI TRANI 

 

Area Affari tecnici e negoziali 

Dott. Giovanni BOVE 

 

Servizio Gare e assicurazioni 

Dott.ssa Filomena PERNA 

 

 

Oggetto: Confronto di preventivi finalizzato all’affidamento diretto della fornitura di attrezzature 

informatiche, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. B) del D. Lgs. n. 36/2023, per le esigenze 

dell’Universita’ degli Studi di Foggia nell’ambito del progetto HEALITALIA - PNRR (F72_2024).  

CUP D73C22001230006   CIG B1E4A096B2 

CdP n. 4396154 

 

Rettifica determina di aggiudicazione 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il proprio provvedimento DD n. 271/2024, prot. n. 33519 – X/4 del 19.06.2024, con cui 

è stato aggiudicato il confronto di preventivi espletato sulla piattaforma di e-

procurement www.acquistinretepa.it alla Società C&C, partita IVA 05685740721, con 

sede in via Luigi Einaudi, 10 - 70125 –BARI (BA), per la fornitura delle attrezzature 

informatiche di cui alla richiesta del Prof. Lucio Lo Russo (prot. n. 27432 – III/13 del 

20.05.02024); 

 

PRESO ATTO  che nell’importo della fornitura indicato dalla società aggiudicataria (18.855,00 euro) 

sono previsti i premi assicurativi relativi ai beni oggetto della fornitura stessa, premi 

esenti da IVA, per un importo pari a 818,00 euro e, quindi, l’imponibile dei beni 

acquistati non è pari a 18.855,00 euro, bensì a 18.037,00 euro e solo su questa 

somma si deve calcolare l’IVA al 22%; di conseguenza l’importo totale da versare, 

comprensivo di IVA, è pari a 22.823,14 euro - di cui solo 3.968,14 euro di IVA, invece 

di 4.148,10 euro - e non a 23.003,10 euro, come indicato nella DD di aggiudicazione 

n. 271/2024, prot. n. 33519 – X/4 del 19.06.2024, in quanto dei 18.855,00 euro solo 

18.037,00 euro sono da considerarsi come imponibile, come da indicazioni riportate 

sul preventivo n. 2851/2024 del 4.06.2024 (ns prot. n. 33740 – X/4 del 20.06.2024) 

inviato per e-mail dalla società C&C Spa il 19.06.2024 al RUP; 

 

RITENUTO  necessario rettificare l’errore materiale summenzionato; 

 

 

 

 

DETERMINA 

http://www.acquistinretepa.it/


  

 

 

  

 

- le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si intendono qui integralmente 

riportate; 

- di rettificare l’importo della fornitura come di seguito indicato:  

18.037,00 euro di imponibile totale, 

3.968,14 euro di IVA,  

818,00 di premi assicurativi delle attrezzature informatiche, esenti da IVA,  

per una somma comprensiva di IVA, in totale, pari a 22.823,14 euro; 

- restano invariate tutte le restanti disposizioni della determina di aggiudicazione n. 271/2024. 

 

   Il Dirigente 

    Dott. Matteo Di Trani 

  

 


		2024-06-20T13:06:44+0200
	Matteo Di Trani




